Вони з 1909 р. видавали газету для “простого” народу “Голос народа” (1909) на місцевих “наречіях і говорах” (*Галицкая “русско-народная” среда // Новая жизнь*. – Львовь, 1913. – № 1. – Январь), а для інтелігенції – “Прикарпатскую Русь” (*Прикарпатская Русь*. – 1909. – № 4. – 19 сентября (2 октября); *Голос народа*. – 1909. – Ч. 1. – 18 (1 жовтня)). Обидві фракції, незважаючи на певні відмінності, діяли разом (“новокурсники”) і критикували старше покоління (“старокурсників”) (*Къ друзьямъ и врагамъ русско-народной партіи // Галичанинъ*. – 1909. – № 6. – 9 (22) января) за ругенство, під яким розуміли надмірну услужливість перед будь-якою політичною владою, аристократизм, що вів до ігнорування соціальних проблем, консерватизм, певну авторитарність у керівництві як партійними, так і культурно-просвітніми товариствами (Ставропігійським інститутом, Народним домом, Товариством ім.